DECRETO Nº 097/2022 - DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
EXONERA A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL DILVETE MARIA ZANATTO VARIANI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IV do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Inciso IV do Artigo 32 da Lei Complementar nº 32, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001.

Considerando o disposto no Inciso IV do Artigo 32 da Lei Complementar nº 32, que trata da vacância do cargo em decorrência da aposentadoria;
Considerando o Decreto nº 358/2021 de 08 de outubro de 2021, que regulamenta o inciso IV do artigo 32 da Lei Complementar nº 032/2001;

Considerando a Portaria nº 0924/2021 de 15 de outubro de 2021, que dispõe sobre a instauração de comissão para realização das diligências dispostas no Decreto Municipal nº 358/2021;
Considerando o Relatório Final da Comissão instaurada por meio da Portaria nº 0924/2021 de 15 de outubro de 2021, emitido em 16/12/2012;

Considerando o Ofício Sei nº 1410/2021/APSCHA – GEXCHA/GEXCHA – SR-III-INSS, emitido em 05 de novembro de 2021 pelo Instituto Nacional de Seguro Social, agência de Chapecó – SC;

Considerando o Decreto 080/2022, de 16 de fevereiro de 2022, que certifica o trânsito em julgado da Decisão Administração 02/2022, referente ao Processo de Diligência Instaurada por Meio da Portaria nº 0924/2021;

DECRETA:

Art.1º Fica exonerada do Serviço Público Municipal, a Servidora Pública Municipal DILVETE MARIA ZANATTO VARIANI (matriculas 547 e 632), nomeada pelo Decreto nº 072/1994 de 04 de fevereiro de 1994, e Decreto nº 042/95 de 13 de fevereiro de 1995, em decorrência da sua aposentadoria.
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

     Gabinete do Executivo Municipal, 24 de fevereiro de 2022.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em ___ /02/2022
Lei Municipal 1087/1993
Luciana Lima
Servidora Designada
PAGE